
 

              

 

Nyhedsbrev nr. 3/2006 
 

     

Siden sidst 

Der er føjet en ny underside til menupunktet "Servicesider" på www.kvalitetsdatabasen.dk. Siden har titlen 
"Ansøgning om midler", og giver information om relevante kilder til projektfinansiering, samt links til gode råd 
i forbindelse med ansøgning om midler. 

Den 10. oktober 2006 afholder Den Sociale Kvalitetsdatabase i samarbejde med Centerchef Knud Ramian, 
Center for Evaluering, dagsseminaret Nye metoder i det socialpædagogiske kvalitetsarbejde: Vidensdeling 
og vidensskabelse i en travl hverdag. Alle pladser er optaget, men vi planlægger at gennemføre et lignende 
arrangement på et senere tidspunkt, da der viste sig at være meget stor interesse for seminaret. 

  

Eksempler på nye projekter i Kvalitetsdatabasen 

Siden sidste nyhedsbrev udkom, er over 20 nye projekter indberettet til Den Sociale kvalitetsdatabase, 
blandt andre: 

Særligt dagtilbud til personer med svært fysisk handicap, Koglerne, Roskilde Amt 
Ved etablering af et nyt botilbud for voksne personer med svært fysisk handicap, udvikles et dagtilbud, der 
udgør et væsentligt element i at skabe en meningsfuld dagligdag for beboerne, og tager udgangspunkt i den 
enkelte projektdeltagers forudsætninger, ønsker og muligheder. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/?page=projectSearchResult&id=413  

Børns udvikling i døgnfamiliebehandling på Familiecenter Dyreby i Henne (Behandling af familier med 
misbrugsproblematikker) 
Via interview, testning, observationer og statusrapporter vurderes familiebehandlingen med fokus på 
børnenes følelsesmæssige, kognitive og sociale udvikling. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=384  

God Praksis: Forskningsmæssig forankring og kvalitetsudvikling af audiologopædisk praksis, 
Kommunikationscentret i Hillerød 
Målet er at udarbejde vejledninger og kvalitetsstandarder for den tale-hørepædagogiske (audiologopædiske) 
indsats for voksne med forskellige slags kommunikationshandicaps. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=412  

  

Kommende arrangementer 

"Dokumentation og effektmåling i det sociale arbejde". Kursus, Odense, 18. og 19. september 2006. (NB: 
tilmeldingsfrist 25. august) http://www.dsh-o.dk/log/tmpfiles/1002.asp   

"Familierådslagning". Kursus, 2.-4. oktober 2006, og 3. november 2006. Hindholm Socialpædagogiske 
Seminarium. http://www.cvusj.dk/C1256DA600435F8F/0/6370F210D779AD85C125712200313BAF  

"Temadagen Dokumentation og evaluering i socialt arbejde". Nørresundby, 10. oktober. www.dsh-
aa.dk/temadag101006.htm 

"KL's konference på handicap- og psykiatriområdet". Nyborg Strand, 20. november 2006. 



www.kl.dk/handicapogpsykiatrikonference 

"Seminar om evidens i det sociale arbejde: Hvad virker?". København, 9. november 2006 
http://www.sfi.dk/sw33484.asp  

"KL's konference på handicap- og psykiatriområdet". Nyborg Strand, 20. november 2006. 
www.kl.dk/handicapogpsykiatrikonference 

Har du kendskab til relevante arrangementer, der kan annonceres på denne plads, må du meget gerne 
meddele det til sekretariatet. 

  

Nyudgivelser 

"Evidensbevægelsens udvikling, organisering og arbejdsform. En kortlægningsrapport" af Yosef Bhatti, 
Hanne Foss Hansen og Olaf Rieper. Akf forlaget. Maj 2006. 
Evidensbegrebets udvikling beskrives, og med fokus på bl.a. socialområdet behandles evidensbevægelsens 
opståen og indtog i Danmark, organisering, arbejdsform, m.m. 
www.akf.dk/udgivelser/container/udgivelse_2100/ 

"Metodebegrebet i socialt arbejde" (Arbejdspapir 11:2006) af Linda Thorsager 
Præsentation og diskussion af væsentlige dimensioner ved metoder i socialt arbejde for at øge forståelsen 
af det metodiske arbejdes særlige kendetegn. www.sfi.dk/sw41504.asp 

"Det sociale arbejdes betingelser - om rammer for metodisk socialt arbejde i dag" (Arbejdspapir 12:2006) af 
Linda Thorsager, Ivan Christensen & Vibeke Pihl 
Præsentation og diskussion af væsentlige dimensioner i socialt arbejde, som antages også at være centrale 
i det metodiske socialarbejde: Institutionelle/strukturelle forhold, kategorisering/standardisering og 
brugerinddragelse. www.sfi.dk/sw41507.asp 

  

Netværksressourcer 

Pædagogisk Forum (www.aaa.dk/aaa/pf) er et udviklingsredskab, som skal støtte og stimulere den faglige 
udvikling i det pædagogiske arbejde med udviklingshæmmede i Århus Amt. Målgruppen er områdets knapt 
3.000 medarbejdere i Århus Amt, men Pædagogisk Forums hjemmeside er åben for alle med interesse for 
feltet. Siden rummer aktuelt ca. 600 emner, dvs. artikler, praksisbeskrivelser, rapporter, evalueringer, 
lovstof, skemaer, links til relevante hjemmesider, og meget andet. 

NB: Kontakt os gerne med forslag til lignende faglige netværksressourcer, som kan omtales på dette sted. 

  

Sekretariatet er i det hele taget altid interesseret i at høre fra dig om spørgsmål, kommentarer, forslag, m.v. 
Ligger du inde med relevante projekter, assisterer vi også gerne med indberetning til den Sociale 
Kvalitetsdatabase. Kontakt: kontakt@kvalitetsdatabasen.dk eller 89 44 68 78. 

 

 
De bedste hilsner 

Sekretariatet for Den Sociale Kvalitetsdatabase 
Kvalitetsafdelingen, Århus Amt 
Lyseng Allé 1, 8270 Højbjerg 
kontakt@kvalitetsdatabasen.dk 

www.kvalitetsdatabasen.dk 

 



 

 


